
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIII Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 

 

[1] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 76б, Става 1. и 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'', 

број 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 
Члана 68. Одлуке о месним заједницама (,,Службени гласник Општине Кучево“, бр. 2/21) и Члана 
110. Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, број 1/19),   

Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 26.01.2023. године, доноси: 
 
 
 

О Д Л У К У 
О РАСПУШТАЊУ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ РАДЕНКА  

 
 
 

Члан 1. 
 

 Распушта се савет месне заједнице конституисан у следећој месној заједници на 
територији општине Кучево и то: 

1) Раденка. 
 
 

Члан 2. 
 

 До конституисања новог савета у месној заједници из члана 1. ове Одлуке, за обављање 
текућих и неодложних послова именује се повереник општине и то: 

1. За МЗ Раденка – Ратомир Миленковић из Раденке. 
 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 

 
 

Број: I-06-3/2023/1 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

2 

 

[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018) члана 3. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давање у закуп ствари у јавној 
својини,односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/18) 
и члана 40. Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 26.01.2023. године доноси следећу: 
 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ КУЧЕВО КАТАСТАРСКИХ 
ПАРЦЕЛА 1666, 1667, 1668/1, 1668/2, 1668/4 СВЕ У КО КУЧЕВО, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком прибављају се непокретности у јавну својину општине Кучево у циљу 
проширења тзв. „Старог гробља“ у насељеном месту Кучево,непосредном погодбом. 
 

Члан 2. 
 Прибављају се следеће непокретности у јавну својину општине Кучево и то: 

-КП бр. 1666 КО Кучево 1,на мзв.“Врањевац“,врста земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју,по култури: виноград 5.класе, површине парцеле:1640м2 из ЛН бр. 3604 КО Кучево 1; 
 -КП бр. 1667 КО Кучево 1, на мзв.“Врањевац“, врста земљишта:земљиште у грађевинском 
подручју,по култури:воћњак 5.класе,површине:578м2 из ЛН бр.3604 КО Кучево 1; 
 -КП бр. 1668/1 КО Кучево 1, на мзв.“Врањевац“,врста земљишта:земљиште у грађевинском 
подручју,по култури:њива 6.класе,површине: 5016м2 из ЛН бр. 3300 КО Кучево 1: 
 -КП бр. 1668/2 КО Кучево 1,на мзв.“Врањевац“,врста земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју,по култури: њива 6.класе,површине: 535м2 из ЛН бр. 2107 КО Кучево 1; 
 -КП бр. 1668/4 КО Кучево 1. на мзв.“Врањевац“,врста земљишта: земљиште у 
грађевинском земљишту, по култури: њива 6.класе,површине:545м2 из ЛН бр. 3603 КО Кучево 1. 
  

Члан 3. 
Непокретности из члана 2. ове Одлуке прибављају се непосредном погодбом од: 
Живковић (Миливоје) Миодрага из Кучева власника целе КП бр. 1666 и сувласника са 

једном половином на КП бр. 1668/1 Ко Кучево; 
Живковић (Миливоје) Драгослава из Кучева,власника целе КП бр. 1667,целе 1668/4 и једне 

половине од КП бр. 1668/1 КО Кучево, 
Живковић (Славољуб) Мирка из Кучева, власника целе КП бр. 1668/2 КО Кучево 

по тржишној вредности непокретности утврђеној од стране Судског вештака из области 
грађевинарства Мирка Ж.Стокића,дипл.инж.грађевинарства, а све сагласно Извештају о процени 
тржишне вредности непокретности која се утврђује на 390,00динара по 1м2, односно на износ од 
03.324евра/м2, по званичном средњем курсу Народне банке Србије на дан процене односно на 
дан 22.11.2022. године 
 

Члан 4. 
 Обавезује се Општина Кучево да: 

Живковић (Миливоје) Миод рагу из Кучева, исплати износ од 1.617.720,00 динара 
(словима: једанмилионшестстотинаседамнаестхиљадаиседамстодвадесетдинара), односно 
13.791,84 евра на дан процене; 
 Живковић (Миливоје) Драгославу из Кучева исплати износ од 1.416.090,00 динара 
(словима: једанмилиончетиристотинашеснаестхиљадаидеведесетдинара),односно 12.072,85 евра 
на дан процене; 
 Живковић (Славољуб) Мирку из Кучева, исплати износ од 208.650,00 динара 
(словима:двестотинеосамхиљадаишестстотинапедесетдинара), односно 1.778,84 евра на дан 
процене;  

на име купопродајне цене за прибављање непокретности из члана 2. одлуке. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

3 

 

Члан 5. 
 Тржишна цена непокретности биће исплаћена продавцима од стране општине Кучево у 
динарској противвредности по званичном средњем курсу Народне банке Србије на дан уплате. 
 Општина Кучево је дужна да исту исплати у року од 15 дана од дана закључења уговора о 
купопродаји, што ако не учини уговор ће се сматрати раскинутим. 
 

Члан 6. 
 Овлашћује се председник општине Кучево да по добијању мишљења Општинског 
правобраниоца закључи уговор са власницима парцела које се прибављају у јавну својину. 
 

Члан 7. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном гласнику општине 
Кучево. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Законски основу за доношење ове Одлуке јесте у члану 29.став 4. Закона о јавној својини 
којим је прописано да се непокретне ствари могу прибавити у јавну својину непосредном 
погодбом, али не изнад од стране надлежног органа процењене тржишне вредности 
непокретности, ако у конкретном случају то представља једино могуће решење односно уколико 
непокретност по својим карактеристикама једино одговара потребама општине, с тим да решење 
којим се прибавља садржи образложење разлога оправданости и целисходности прибављања и 
разлоге због којих се прибављање не би могло реализовати јавним надметањем или 
прикупљањем писмених понуда. 
 Одлуком о приступању израде Измене и допуне плана генералне регулације Кучево и 
Идејним решењем проширења старог гробља на подручју катастарске општине Кучево 1, 
дефинисане су парцеле блока А и блока Б. 
 Приступањем измена и допуна плана генералне регулације за насељеном место Кучево 
стекли су се услови да се покрене поступак решавања имовинско-правних односа на парцелама 
дефинисаним планским документом. 
 Како обухват плана проширења гробља обухвата парцеле у блоку АиБ Одлуком о 
приступању прибављања непокретнсоти покренут је поступак  прибављања парцела у блоку А.  

Поступајући по Закону о јавној својини и Уредби о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом, .......... („Службени гласник РС“, бр.16/18) којом је 
прописано да се непокретности могу прибавити у јавну својину непосредном погодбом у случају 
када непокретност која се прибавља по својим карактеристикама одговара потребама власника 
односно прибављање се не би могло реализовати јавним надметањем тј. прикупљањем писмених 
понуда, Комисија формирана одлуком из става 4. овог образложења, спровела је поступак 
непосредне погодбе, прибавила тржину вредност непокретности од Судског вештака из области 
грађевинарства Мирка Ж.Стокића,дипл.инж.грађевинарства, који је сачинио Извештају о процени 
тржишне вредности непокретности,те је по споведеном разговору са власницима парцела и 
узимању изјава од истих, утврдила коначне парцеле које ће бити предмет прибављања (обзиром 
да у блоку А нису решени имовинско-правни односи иза смрти власника појединих парцела) и за 
које су власници дали изјаве да прихватају понуђену тржишну цену. Комисија је сачинила 
записник и предложила надлежној служби израду одлуке као у предлогу. 
 
 
 

Број: I-06-3/2023/2 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

4 

 

[3] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018) члана 3. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давање у закуп ствари у јавној 
својини,односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/18) 
и члана 40. Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19) 

 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 26.01.2023. године доноси следећу: 

 

 

ОДЛУКУ  

О НАЧИНУ ПЛАЋАЊА КУПОПРОДАЈНЕ ЦЕНЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком регулише се питање начина плаћања купопродајне цене непокретности 
односно КП бр. 5333/32 (нови број парцеле после парцелације) која је предмет отуђења Ловачком 
удружењу „Јелен“ Кучево и која се налази у јавној својини Општине Кучево. 

 

Члан 2. 

 Одобрава се Ловачком удружењу „Јелен“ Кучево,отплата на рате купопродајне цене за КП 
бр. 5333/32 КО Кучево 1. врста земљишта:градско грађевинско земљиште,по култури ливада 
2.класе у површини од 2262м2 и земљиште под зградом објектом у површини од 112,0м2 што 
представља укупну површину парцле од 2374м2 из ЛН бр.3597 КО Кучево 1. 

 

Члан 3. 

 Дозвољава се исплата тржишне цене непокретности на 12 (словима:дванаест) једнаких 
месечних рата док је укупна тржишна вредност непокретности утврђена на 3.561.000,00 динара 
односно 30.365,82 евра према званичном средњем курсу НБС на дан процене, од стране 
Министарства финансија-Пореска управа-Сектор за издвојене активности-Одсек за контролу 
Петровац бр. 078-464-08-00023/2022-0000 од 08.12.2022. године. 

  

Члан 4. 

 Месечна рата износиће 2.530,485 евра, коју ће купац бити у обавези уплаћивати до 5-ог у 
месецу за текући месец,у динарској противвредности по званичном средњем курсу НБС на дан 
уплате. 

 

Члан 5. 

 Купац ће бити у обавези да износ месечних рата уплаћује на време како је то предвиђено 
чланом 4.ове одлуке, а што ће се ближе дефинисати Уговором. 

Уколико Ловачко удружење „Јелен“ из Кучева не уплати 3 (три) узастопне месечне 
рате,уговор који ће се закључити са општином Кучево биће раскинут. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

5 

 

Члан 6. 

 Купац ће своје право власништва на непокретности која је предмет купопродаје, у катастру 
непокретности укњижити по исплати купопродајне цене у потпуности. 

 

Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном гласнику 
општине Кучево. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

 Скупштина општине Кучево дана 28.02.2022. године донела је одлуку о покретању поступка 
отуђења непокретности непосредном погодбом и то: дела КП бр. 5333/2 КО Кучево 1, односно 
дела катастарске парцеле на којој је изграђен објекат „Ловачког дома“ у Кучево-власништво 
Ловачког удружења „Јелен“ Кучево. 

 Истом Одлуком дефинисано је да ће се потупак спровести од стране Комисије за 
сповођење поступка по извршеној парцелацији односно препарцелацији горе наведене парцеле. 

 Како је извршена парцелација те је истом утврђено величина земљишта за редовну 
употребу објекта Ловачког дома, код СКН Кучево извршена је нумерација новоформиране 
парцеле са објектом удружења,тако да је предмет отуђења новоформирана парцела са бројем 
5333/32 КО Кучево величине 2374м2. 

По извршеној парцелацији и препарцелацији Комисија је започела са спровођењем 
поступка отуђења, утврђена је тржишна вредност непкретности од стране Министарства 
финансија -Пореске управе-Сектора за издвојене активности-Одсека за контролу Петровац 
бр.078-464-08-00023/2022-0000 од 08.12.2022. године и иста је износила 3.561.000,00 односно 
30.365,82 евра на дан процене 08.12.2022. године. 

 Како је чланом29. Одлуке о грађевинском земљишту општине Кучево прописано да се 
купац мора изјаснити о томе да ли прихвата понуђену тржишну цену и начин плаћања, Ловачко 
удружење Кучево изјаснило се да прихвата понуђену цену али не и једнократни начин плаћања, 
већ плаћање на 12 месечних рата, те из наведених разлога Комисија није у могућности да поступа 
без изјашњења и доношења одлуке о начину плаћања купопродајне цене непоретности. 

 

 

Број: I-06-3/2023/3 

У Кучеву 26.01.2023. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

6 

 

[4] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 99. став 2. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 

72/09,81/09,64/10,24/11,121/12,42/13,50/13,98/13,132/14,145/14,83/18,31/19,37/19) члана 2. Уредбе 
о условима,начину и поступку под којим се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, односно закупнине или без накнаде, као и 
услове, начин и поступак размене непокретности („Службени гласник РС“, бр. 61/15,88/15,46/17) 
члана 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давање у закуп ствари у јавној својини,односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 
(„Службени гласник РС“, бр. 16/18) члана 29. Одлуке о грађевинском земљишту Општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“, бр. 13/16) и члана 40. став 1. тачка 19. Статута општине 
Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 1/19) 
 Скупштина општине Кучево на седници одржаној дана 26.01.2023. године донела је: 
 

ОДЛУКУ О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ КП ДЕЛА КП БР. 5338/4 КО КУЧЕВО 1 ИЗ ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО НАПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком отуђује се из јавне својине општине Кучево део катастарске парцеле број 
5338/4 КО Кучево 1, у површини од 158,0м2, парцела у улици Царице Милице,врста земљишта: 
градско грађевинско земљиште,по култури: њива 3,класе, укупнe површина парцеле 1320м2 из ЛН 
бр. 3567 КО Кучево 1. 
 

Члан 2. 
 Непокретност из члана 1. oве одлуке отуђује се по тржишној вредности и спроведеном 
поступку отуђења непокретности путем непосредне погодбе. 

 

Члан 3. 
 Део катастарска парцеле број 5338/4 КО Кучево 1 у површини од 158,0м2 отуђује се 
Голубовић Лујзи из Мајданпека, адреса улица 8.матра број 12.-кориснику дела предметне парцеле 
са уделом од 1024м2, по спроведеном поступку непосредне погодбе, за купопродајну цену од 
158.000,00динара, утврђену од стране Министарства финансија –Пореске управе-Одсека за 
контролу издвојених активности малих локација Петровац на Млави број: 078-464-08-00017/2022-
0000 од 08.09.2022. године односно за укупну купопродајну цену изражену у евима у износу од 
1.346,60 еура. 
 

Члан 4. 
 Купац ће своје право власништва на непокретности која је предмет ове купопродаје у 
катастру непокретности укљижити по исплати купопродајне цене, с тим што ће се исплата исте 
извршити једнократно, у динараској пртиввредности по званичном средњем курсу Народне банке 
Србије на дан уплате. 
 

Члан 5. 
Купци ће своје право из члана 4. извршити  без икакве даље усмене или писмене 

сагласности или одобрења општине Кучево. 
 

Члан 6. 
 Купац непокретности је дужан да закључи уговор са општином Кучево у року од 30 дана од 
дана пријема ове одлуке, док је купопродајну цену дужан исплатити најкасније у року од 15 од 
дана закључења уговора, што ако не учине уговор ће се сматрати раскинутим. 

 

Члан 7. 
Овлашћује се председник општине Кучево да закључи Уговор о купопродаји предметне 

непокретности по добијању мишљења општинског правобраниоца. 
 

Члан 8. 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном гласнику Општине 
Кучево. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

7 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 Голубовић Лујза из Мајданпека корисник дела КП бр. 5338/4 Ко Кучево 1 у улици Царице 
Милице –насеље Пек, обратила се Општинском већу Општине Кучево са захтевом за куповину 
односно прибављање дела КП бр. 5338/4 Ко Кучево 1, у површини од 158,0м2 који се налази у 
јавној својини општине Кучево, у циљу легализације свог стамбеног објекта, који се једним делом 
налази на делу парцеле у својини оштине Кучево. 
 За потребе легализације и прибављања парцеле Голубовић Лујза израдила је пројекат 
парцелације потврђен од стране надлежних служби Општинске управе општине Кучево. 

Општинко веће општине Кучево, својим закључком број: III-464-32/2021 усвојило је захтев 
горе именоване и покренуло поступак за решавање имовинско-правних односа између општине 
Кучево и подносиоца захтева. 

На седници СО Кучево одржаној дана 20.12.2021. године донета је Одлука о приступању 
односно покретању поступка отуђења непокретности из јавне својине општине Кучево дела КП бр. 
5338/4 КО Кучево 1, непосредном погодбом, сувласнику парцеле са уделом у истој у површини од 
1024м2-Голубовић Лујзи из Мајданпека. 

Oдлуком је формирана је Комисија за сповођење поступка отуђења. 
У току поступка, прибављена је тржишна вредност непокретности од стране стране 

Министарства финансија –Пореске управе-Одсека за контролу издвојених активности малих 
локација Петровац на Млави број: 078-464-08-00017/2022-0000 од 08.09.2022. године и иста је 
износила 158.000,00 динара односно укупна купопродајна цена изражена у евима на дан процене 
непокретности износила је 1.346,60 еура.  

Поступајући по члану 29. Одлуке о грађевинском земљишту којом је прописано да се по 
добијању податка о тржишној вредности непокретности исти достављају будућем купцу у виду 
обавештења са потребом за изјашњењем да ли прихвата наведену цену и једнократни начин 
плаћања, као и да се подносилац захтева понуђеној цени изјашњава писменим путем у року од 
осам дана од дана пријема обавештења, упућен је је дана 21.09.2022. године допис горе 
именованој са захтевом за изјашњење. 

Како се дана 27.09.2022. године Голубовић Лујза писмено изјаснила да прихвата понуђену 
цену и једнократни начин плаћања,по утврђеној тржишној вредности обрачунатој по средњем 
курсу НБС на дан уплате, Комисја за спровођење поступка сачинила је записник који је са списима 
предмета и предлогом доставила надлежном Одељењу на даљу надлежност и израду нацрта 
одлуке о отуђењу. 
 Поступајући по члану 29.став 4. Законом о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/14 и 108/16) члану 3. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 
уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/18) којима је прописано да се 
непокретности у јавној својини могу отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод 
од стране надлежног органа процењене тржишне вредности и ако у конкретносм случају то 
представља једини могуће решење, а у вези члана 29. Одлуке о грађевинском земљишту 
општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 13/16) којим је регулисан поступак 
непосредне погодбе за отуђење непокретности  из јавне својине, утврђено је да предметно 
земљиште није могуће отуђити у поступку прикупљања писмених понуда односно јавним 
надметањем, обзиром на постојање објекта у власништву приватниог лица и сувласништва истог 
лица на парцели, те је продаја непосредном погодбом једини начин решавања имовинско-
правних односа између општине Кучево и корисника дела парцеле и објекта који се налази на 
парцели. 
  
 

Број: I-06-3/2023/4 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

8 

 

[5] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 32. Став 1. Тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018 и 111/2021 – други закон) 
и Члана 40. Став 1. Тачка 65) Статута општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“, бр. 
1/19), 

Скупштина општине Кучево је на седници одржаној дана 26.01.2023. године, доноси 
следећу: 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о покретању иницијативе за спровођење 
поступка јавног приватног партнерства за обављање комуналне делатности јавног превоза 
путника на територији Општине Кучево, бр. I-06-1-205/2019 од 16.12.2019. године. 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
 

Број: I-06-3/2023/5 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 

 

[6] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
Скупштина општине Кучево на 22. редовној седници одржаној дана 26.01.2023. године, на 

основу члана 20 став 1 тачка 2) и члана 32 став 1 тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Сл. 
Гласник РС“ бр.129/2007, 83/2014 –др. Закон и 101/2016 – др. Закон и 47/2018), члана 9 Закона о 
комуналним делатностима („Сл. Гласник РС“ , бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 19 и 29 
Закона јавно-приватном партнерству и концесијама („Сл. Гласник РС“, бр.88/2011, 15/2016, и 
104/2016) члана 40 Статута општине Кучево донела је: 

 

ОДЛУКУ  
О ПРИХВАТАЊУ САМОИНИЦИЈАТИВНОГ ПРЕДЛОГА ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЈАВНОГ ЛИНИЈСКОГ 
ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

Члан 1. 

 Општина Кучево у својству јавног тела, сматра да је предлог заитересованог лица, Аррива 
Литас ДОО Пожаревац, улица Моше Пијаде број 9, Република Србија, за покретање пројекта 
јавно-приватног партнерства у обављању комуналне делатности јавног превоза путника на 
територији Општине Кучево, у јавном интересу, те се доношењем ове одлуке прихвата 
самоиницијативни предлог и покреће поступак спровођења пројекта јавно-приватног партнерства.  



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

9 

 

Члан 2. 

 Овлашћује се Општинско веће општине Кучево , да решењем именује пројектни тим јавног 
тела – општине Кучево, који ће сагласно Закону о јавно приватном партнерству и концесијама, 
предузети радње на спровођењу и реализацији пројекта јавно-приватног партнерства. 

 

Члан 3. 

 Поступак за спровођење пројекта јавно-приватног партнерства покреће због указане 
потребе избора приватног партнера за вршење ове комуналне делатности, као и чињенице да 
општине Кучево није обезбедила обављање комуналне делатности градског и приградског 
превоза у складу са Законом о комуналним делатностима. 

 

Члан 4. 

 На основу ове Одлуке Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Кучево 
за 2023.годину определити новчана средства за израду Пројекта јавно приватног партнерства за 
обављање јавног линијског градског и приградског превоза путника на територији општине Кучево 
а на основу претходно достављеног извештаја о испитивању тржишта од стране службеника 
одељења за локални економски развој, те извршити потребне измене Плана јавних набавки за 
2023.годину. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Кучево“. 

 

Образложење 

 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан  је у одредби члана 40 став 1 члан 52 а у 
вези члана 66 став 3 Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ број 129/07,83/14 и др. 
Закон, 101/2016 и 47/2018) члана 40 Статута општине Кучево којим је прописано да Скупштина 
општине обавља и друге послове утврђене законом а члан 19 став 1 Закона о јавно приватном 
партнерству и концесијама („Сл. Гласник РС“, бр.88/2011, 15/2016, и 104/2016) прописује да јавно 
тело има право да размотри и прихвати предлог заинтересованих  лица за реализацију  пројекта 
ЈПП са или без елемената концесије, на основу поступка предвиђеног овим чланом, под условом 
да се ти предлози не односе на пројекат за који је покренут поступак доделе јавног уговора или 
објављени јавни позив. 

 Разлог за доношење ове одлуке садржан је у потреби сагледавања предлога 
заинтересованог лица, Аррива Литас ДОО Пожаревац, улица Моше Пијаде број 9, Република 
Србија, за покретање пројекта јавно приватног партнерства обављања комуналне делатности 
јавног превоза путника на територији Општине Кучево, те се доношењем ове одлуке покреће 
поступак спровођења пројекта јавно приватног партнерства. 

 Записником о инспекцијском надзору Одељења републичке комуналне инспекције, 
републичког комуналног инспектора Снежане Лакушић утврђено је чињенично стање да општина 
Кучево није обезбедила да се обављање комуналне делатности Градски и приградски превоз 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

10 

 

путника врши тако што ће основати јавно комунално предузеће или поверити обављање 
комуналне делатности или обезбедити зеједничко обављање комуналне  делатности а све у 
складу са чланом 9 и 10 Закона те је наложено општини Кучево да комуналну делатност Градски 
и приградски превоз путника обавља у складу са Законом о комуналним делатностима и 
републичким прописима донетим на основу овог Закона, тако што ће основати јавно комунално 
предузеће или поверити обављање комуналне делатности или обезбедити заједничко обављање 
комуналне делатности а све у складу са чланом 9 и 10 Закона. 

 Члан 1 ове одлуке утврђено је да општина Кучево у својству јавног тела, сматра да је 
предлог заитересованог лица, Аррива Литас ДОО Пожаревац, улица Моше Пијаде број 9, 
Република Србија пројекта јавно-приватног партнерства у обављању комуналне делатности 
јавног превоза путника на територији Општине Кучево, у јавном интересу, те се доношењем ове 
одлуке прихвата самоиницијативни предлог и покреће поступак спровођења пројекта јавно-
приватног партнерства. 

Чланом 2 ове одлуке, овлашћује се Општинско веће општине Кучево , да решењем именује 
пројектни тим јавног тела – општине Кучево, који ће сагласно члану 29 Закону о јавно приватном 
партнерству и концесијама, предузети радње на спровођењу и реализацији пројекта јавно-
приватног партнерства. 

Чланом 3 ове одлуке утврђено је да се поступак за спровођење пројекта јавно-приватног 
партнерства покреће због обавезе јединице локалне самоуправе да створи услове за обезбеђење 
одговарајућег квалитета, обима делатности и континуитета у вршењу комуналне делатности и 
указане потребе избора приватног партнера за вршење ове комуналне делатности, јер не постоји 
јавно комунално предузеће на територији општине Кучево које поседује превозна средства, ни 
кадровске капацитете за поверавање ове комуналне делатности, а ни општина Кучево не 
поседује финансијске капацитете да прибави неопходну опрему. С обзиром да је чланом 2 Закона 
о комуналним делатностима градски и приградски превоз дефинисан као комунална делатност, 
ова комунална делатност сходно члану 5 и члану 10 истог Закона градски и приградски превоз 
дефинисан као комунална делатност може се поверити приватном партнеру сходно Закону о 
јавно приватном партнерству и концесијама. 

Чланом 4 ове одлуке дефинисано је да се Одлуком о изменама и допунама Одлуке о 
буџету општине Кучево за 2023.годину определе новчана средства за израду Пројекта јавно 
приватног партнерства за обављање јавног линијског градског и приградског превоза путника на 
територији општине Кучево а на основу претходно достављеног извештаја о испитивању тржишта 
од стране службеника одељења за локални економски развој, те извршити потребне измене 
Плана јавних набавки за 2023.годину. 

Чланом 5 ове одлуке утврђује се да одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Кучево. 

 

Број: I-06-3/2023/6 

У Кучеву 26.01.2023. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

11 

 

[7] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу чл. 12, 13. и 21. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, бр. 6/09, 

88/10, 14/16 и 95/18 – др. закон), чл. 32. став 1. тач. 6) и 20), а у вези са чланом 88. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 
47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 40. Статута Општине Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево, бр. 1/19) 

 Скупштина Општине Кучево на седници одржаној дана 26.01.2023. године доноси: 

 

 

 

ОДЛУКУ 

о успостављању међуопштинске сарадње Града Пожаревца, општине Петровац на Млави, 
општине Велико Градиште, општине Кучево, општине Жагубица, општине Мало Црниће и 

општине Голубац 

 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком се успоставља међуопштинска сарадња Града Пожаревца, општине 
Петровца на Млави, општине Велико Градиште, општине Кучево, општине Жагубице, општине 
Мало Црниће и општине Голубац која ће бити реализована закључењем Споразума о регионалној 
сарадњи у циљу управљања отпадом. 

 

 

Члан 2. 

 Јединице локалне самоуправе: Град Пожаревац, општина Петровац на Млави, општина 
Велико Градиште, општина Кучево, општина Жагубице, општина Мало Црниће и општина Голубац 
након усвајања ове одлуке постају потписнице Споразума о формирању региона за управљање 
отпадом. 

 

 

Члан 3. 

 Даје се сагласност на Предлог текста Споразума о регионалној сарадњи у циљу 
управљања отпадом, који је саставни део ове одлуке. 

 

 

Члан 4. 

 Овлашћује се председник општине Кучево да потпише Споразум о регионалној сарадњи у 
циљу управљања отпадом. 

 

 

Члан 5. 

Општина Кучево успоставља међуопштинску сарадњу са општинама: Пожаревац, 
Петровац на Млави, Велико Градиште, Жагубица, Мало Црниће и Голубац, чији је заједнички циљ 
да у складу са важећим законским прописима изгради Регионални центар за управљање отпадом 
и образује Регионално предузеће за управљање отпадом. 

 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“.  



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

12 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредбама 12, 13. и 21. Закона о 
управљању отпадом („Службени гласник РС“, бр. 6/09, 88/10, 14/16 и 95/18 – др. закон), чл. 32. 
став 1. тач. 6) и 20), а у вези са чланом 88. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 40. Статута 
Општине Кучево („Службени гласник општине Кучево, бр. 1/19).  

 
Град Пожаревац, општина Петровац на Млави, општина Велико Градиште, општина Кучево, 

општина Жагубица, општина Мало Црниће, општина Жабари и општина Голубац закључиле су 
Споразум о формирању региона за управљање отпадом, бр. 01-501-28/14 од 29. јануара 2014. 
године са циљем формирања Региона за управљање отпадом на територији Браничевског 
управног округа. Градско веће Града Пожаревца на седници одржаној  16. јуна 2022. године је на 
основу члана 6. Споразума о формирању региона за управљање отпадом, број 01-501/28/14 од 
29.01.2014. године донело Решење о образовању Координационог тима за спровођење 
активности  на формирању Регионалне депоније, бр. 09-06-82/2022-13 кога чине представници 
градова/општина свих потписница наведеног Споразума. Општина Жабари је дана 12. октобра 
2022. године је Координационом тиму за спровођење активности  на формирању Регионалне 
депоније доставила Одлуку о отказивању учешћа у Споразуму о формирању региона за 
управљање отпадом, бр. 020-85/2022-01 од 5. октобра 2022. године коју је донела Скупштина 
општине Жабари. 

 
Чланом 12, 13. и 21. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, бр. 6/09, 88/10, 

14/16 и 95/18 – др. закон) прописано је да поступак израде и доношења регионалног плана уређује 
се споразумом скупштина јединица локалне самоуправе, у складу са законом, као и да две или 
више јединица локалне самоуправе заједнички обезбеђују и спроводе управљање отпадом, под 
условима и на начин утврђеним законом, Стратегијом и споразумом скупштина јединица локалне 
самоуправе. 

 
Одредбом члана 32. става 1. тачке 6) и 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) 
прописује се надлежност скупштине јединице локалне самоуправе да доноси прописе и друге 
опште акте, док је чланом 88. истог  прописано  да јединица локалне самоуправе, њени органи и 
службе, као и предузећа, установе и друге организације чији је оснивач, остварују сарадњу и 
удружују се са другим јединицама локалне самоуправе и њеним органима и службама у 
областима од заједничког интереса и ради њиховог остваривања могу удруживати средства и 
образовати заједничке органе, предузећа, установе и друге организације и установе, у складу са 
законом и статутом, те да сарадња јединица локалне самоуправе подразумева и уступање 
обављања појединих послова из оквира изворних надлежности другој јединици локалне 
самоуправе или предузећу, установи и другој организацији чији је она оснивач, а да послове из 
области комуналних делатности заједнички обављају на основу споразума о сарадњи јединица 
локалне самоуправе, у складу са законом.  

 
Чланом 40. Статута Општине Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 1/19) 

утврђује се надлежност Општине Кучево за доношење прописа и других општих аката из 
надлежности Општине, те надлежност Скупштине Општине Кучево за одлучивање о сарадњи, 
удруживању и чланству са градовима и општинама, асоцијацијама, удружењима, хуманитарним, и 
другим организацијама. 
 
 

Број: I-06-3/2023/7 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                              ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Драган Милорадовић, с.р.                                                                                    Бранко М. Кецман, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

13 

 

[8] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 65) 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево је на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
донела следећи: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији 
Акционог плана за спровођење Стамбене 
стратегије општине Кучево за 2022. годину.  

 
 
 

Члан 2. 
 

Закључак доставити: Одељењу за 
локални економски развој и архиви СО 
Кучево. 

 
 
 

Члан 3. 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/8 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 

 

[9] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 19) 

Закона о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. 
ст. 1. тачка 58) Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево”, бр. 
1/19),  

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси: 
  
  
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ 

ИМЕНА КУЧЕВО У НАЗИВУ СПОРТСКОГ 
УДРУЖЕЊА АУТО МОТО ,,ОФРОАД ТИМ 

КУЧЕВО“ КУЧЕВО 
 
 

  
Члан 1.  

 
  Даје се сaгласност на употребу 
имена Кучево у називу спортског удружења 
ауто мото ,,Офроад тим Кучево“ Кучево.  
  
 

Члан 2. 
 

  Ова oдлука ступа на снагу даном 
доношења, а има се објавити у ,,Службеном 
гласнику општине Кучево”.  
 
 
Број: I-06-3/2023/9 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 
 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

14 

 

[10] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 8) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС бр. 129/2007, 83/2014 - други 
закон, 101/2016 - други закон и 47/2018 и 
111/2021 – други закон) и члана 40. став 1. 
тачка 8) Статута општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево је на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
доноси следећи: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду 
Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 
2022. годину са финансијским извештајем. 

 
 
 

Члан 2. 
 

Закључак доставити: Туристичкој 
организацији „Кучево“ Кучево и архиви СО 
Кучево. 

 
 
 

Члан 3. 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 

 
 

Број: I-06-3/2023/10 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 

 

[11] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 40. Став 1. Тачка 51) 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19),  

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси следећи: 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

 1. Усвајају се План рада Туристичке 
организације ,,Кучево“ Кучево за 2023. годину 
и План промотивних активности Туристичке 
организације ,,Кучево“ Кучево за 2023. годину 
са финансијским планом.  
 
 
 
 2. Закључак објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 
 
 
 
 3. Закључак доставити: Туристичкој 
организацији „Кучево“ Кучево и архиви СО 
Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/11 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

15 

 

[12] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 
На основу члана 40. став 1. тачка 10) и 

51) Статута општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси следећи: 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

Усваја се План и Програм стручног 
рада и стручног развоја Дома здравља 
Кучево за 2023. годину са финансијским 
планом.  

 
 
 
 

Члан 2. 
 

Закључак ступа на снагу и има се 
објавити у „Службеном гласнику општине 
Кучево“. 

 
 
 
 

Члан 3. 
 

Закључак доставити: Дому здравља 
Кучево и архиви СО Кучево. 

 
 
 

Број: I-06-3/2023/12 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 

[13] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 8) 

Закона о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - други 
закон, 101/16 - други закон, 47/18 и 111/2021 
– други закон) и на основу члана 40. став 1. 
Тачке 61) Статута општине Кучево 
(„Службени гласник општине Кучево“, бр. 
1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси следећи: 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
1. УСВАЈА СЕ извештај о раду 

Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ 
Кучево за 2022. годину са финансијским 
извештајем. 
 
 
 

2. Закључак доставити: Библиотеци 
„Никола Сикимић Максим“ Кучево и архиви 
СО Кучево. 

 
 
 
3. Закључак објавити у „Службеном 

гласнику општине Кучево“. 
 

 
 
Број: I-06-3/2023/13 
У Кучеву 26.01.2023. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

16 

 

[14] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 8) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 - други закон, 
101/16 - други закон, 47/18 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 40. став 1. и тачка 51) Статута 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници  одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси следећи: 
 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
 
 
1. УСВАЈА СЕ  Програм рада са 

Финансијским планом Библиотеке „Никола 
Сикимић Максим“ Кучево за 2023. годину. 
 
 
 

2. Закључак објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 

 
 
 
3. Закључак доставити: Библиотеци 

„Никола Сикимић Максим“ Кучево и архиви 
СО Кучево. 

 
 

 
Број: I-06-3/2023/14 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 
 
 

[15] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачке 51) 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“, бр. 1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси следећи: 

 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

1. УСВАЈА СЕ План рада Центра за 
културу „Драган Кецман“ Кучево за 2023. 
годину са финансијским планом.  
 
 
 

2. Закључак доставити: Центру за 
културу „Драган Кецман“ Кучево и архиви СО 
Кучево. 

 
 
 
3. Закључак објавити у „Службеном 

гласнику општине Кучево“. 
 
 
 

Број: I-06-3/2023/15 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

17 

 

[16] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 11. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
донела је: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КУЧЕВО 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Разрешава се председник Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Кучево, 
Даријан Дрикић из Волује.   

 
 

Тачка 2. 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: Даријану Дрикићу, 
ЈКП Кучево и архиви. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/16 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 

 

[17] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 11. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“, бр. 1/19) ,  

Скупштина општине Кучево, на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
донела је: 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

КУЧЕВО 
 
 
 

Тачка 1. 
 

Именује се председнник Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Кучево, 
Урош Тричковић из Кучева.  
 
 

Тачка 2. 
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 
 
 

Тачка 3. 
 

 Решење доставити: именованом, ЈКП 
Кучево и архиви. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/17 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
 

ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 
Бранко М. Кецман, с.р. 

 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

18 

 

[18] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021) и 
члана 40. Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево'', бр. 
1/19), 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
КУЧЕВО 

 
 
I 
 

 Разрешавају се чланови Управног 
одбора Туристичке организације Кучево и то: 
 

1. Кристина Пругинић из Кучева; 
2. Милош Петровић из Кучева; 
3. Јована Стефановић из Волује; 
4. Ивана Живковић из Кучева; 
5. Љиљана Јовић из Кучева. 
  
 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 
објаве у ,,Службеном гласнику општине 
Кучево''. 
 
 

III 
 

 Решење доставити: разрешеним, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви СО 
Кучево. 
 
 
Број: I-06-3/2023/18 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 

[19] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 9) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021) и 
члана 40. Статута општине Кучево 
(''Службени гласник општине Кучево'', бр. 
1/19), 
 Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
донела је: 
  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

КУЧЕВО 
 
 
I 
 

 Именују се чланови Управног одбора 
Туристичке организације Кучево „Кучево“, и то:  

1. Мирослав Јованчов из Кучева, 
председник; 

2. Милош Петровић из Кучева, члан; 
3. Јована Адамовић из Кучева, члан; 
4. Марија Андрејић из Шевице, члан; 
5. Љиљана Јовић из Кучева, члан.  
  
 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од 
објаве у ,,Службеном гласнику општине 
Кучево''. 
 

 
III 
 

 Решење доставити: именованим, 
Туристичкој организацији Кучево и архиви СО 
Кучево. 
 
 
Број: I-06-3/2023/19 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р.



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

19 

 

[20] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 19) 

Закона о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016-др. закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. 
ст. 1. тачка 58) Статута општине Кучево 
(,,Службени гласник општине Кучево”, бр. 
1/19),  

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси: 
  
  

 
О Д Л У К У 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА УПОТРЕБУ 

ИМЕНА КУЧЕВО У ПОСЛОВНОМ ИМЕНУ 
СТОНОТЕНИСКОГ САВЕЗА ОПШТИНЕ 

КУЧЕВО 
 

  
 

Члан 1.  
  
  Даје се сaгласност на употребу имена 
Кучево у пословном имену ,,Стонотениског 
савеза Општине Кучево“. 
  
 

Члан 2. 
  
  Ова oдлука ступа на снагу даном 
доношења, а има се објавити у ,,Службеном 
гласнику општине Кучево”.  
 
 
 
Број: I-06-3/2023/20 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 
 
 
 

 

[21] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 59. Став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
бр. 15/2006, 88/2019), Члана 32. став 1. тачка 
8) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 - други 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон), Члана 40. Став 1. 
Тачка 9) Статута општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“, бр. 1/19), 
Скупштина општине Кучево на седници 
одржаној дана 26.01.2023. године доноси: 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
I  
 

Даје се сагласност на Прве измене и 
допуне Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа Кучево за 2023. 
годину, које су усвојене на седници 
Надзорног одбора ЈКП Кучево, Одлуком бр. 
144 од 19.01.2023. године. 
 
 

II 
 

Закључак објавити у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 
 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном 
комуналном предузећу Кучево и архиви 
Скупштине општине Кучево. 
 
 
            
Број: I-06-3/2023/21 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

20 

 

[22] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 46. став 1. и члана 

47. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“ број: 15/16 и 88/19) и члана 40. 
Статута општине Кучево („Службени гласник 
Општине Кучево“ број: 1/19),  

Скупштина општине Кучево на својој 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
доноси: 
 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ,,КУЧЕВО“ 

КУЧЕВО 
 
 
 
I 
 

 Разрешава се директор Јавног 
комуналног предузећа ,,Кучево Кучево, 
Славиша Маријоковић из Нереснице.  

 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Кучево“.  

 
 

III 
 

 Решење доставити: Славиши 
Маријоковићу, ЈКП Кучево и архиви.  
 
 
 
Број: I-06-3/2023/22 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 
 
 

 

[23] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу Члана 52. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“ број: 
15/16 и 88/19), Члана 40. Статута општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“ 
број: 1/19) и члана 64. ст. 1. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавно 
комуналног предузећа Кучево – Кучево са 
Законом о јавним предузећима бр. (I-06-1-
191/2016 од 30.11.2016. год.), 

Скупштина општине Кучево на својој 
седници одржаној дана 26.01.2023. године, 
доноси: 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ,,КУЧЕВО“ 
КУЧЕВО 

 
 
I 
 

 Именује се вршилац дужности 
директора Јавног комуналног предузећа 
Кучево, Даријан Дрикић из Волује, на 
временски период од 6 месеци.  

 
 

II 
 

 Ово Решење ступа на снагу и 
примењује се од 27.01.2023. године и има се 
објавити у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“.  

 
 

III 
 

 Решење доставити: Даријану Дрикићу, 
ЈКП Кучево и архиви.  
 
 
Број: I-06-3/2023/23 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

21 

 

[24] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“ број: 1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА 
ОПШТИНУ КУЧЕВО 

 
 
 
 

I 
 

Разрешава се члан Управног одбора 
Центра за социјални рад за општину Кучево, 
Радмила Шулеић Стевановић из Кучева. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Кучево“. 

 
 

III 
 
Решење доставити Радмили Шулеић 

Стевановић, Центру за социјални рад за 
општину Кучево и архиви СО Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/24 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 
 

[25] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 40. став 1. тачка 12. 

Статута општине Кучево („Службени гласник 
општине Кучево“ број: 1/19), 

Скупштина општине Кучево на 
седници одржаној дана 26.01.2023. године 
доноси: 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА 
ОПШТИНУ КУЧЕВО 

 
 
 
 
I 

 
Именује се члан Управног одбора 

Центра за социјални рад за општину Кучево, 
Марија Рајчић из Кучева.   
 
 

II 
 

Решење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 

 
 

III 
 

Решење доставити именованом, 
Центру за социјални рад за општину Кучево и 
архиви СО Кучево. 
 
 
 
Број: I-06-3/2023/25 
У Кучеву 26.01.2023. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ   
Драган Милорадовић, с.р.  

 
ПРЕДСЕДНИК СО КУЧЕВО 

Бранко М. Кецман, с.р. 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

22 

 

►                                           С А Д Р Ж А Ј                                        ◄ 
 
 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                              на страници 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Одлука о распуштању Савета Месне заједнице Раденка ........................................................... 1 

[2] Одлука о прибављању непокретности у јавну својину Општине Кучево катастарских  
парцела 1666, 1667, 1668/1, 1668/2, 1668/4 све у КО Кучево, непосредном погодбом ............. 2 

[3] Одлука о начину плаћања купопродајне цене непокретности .................................................... 4 

[4] Одлука о отуђењу непокретности КП дела КП бр. 5338/4 КО Кучево 1 из јавне својине 
Општине Кучево непосредном погодбом ..................................................................................... 6 

[5] Одлука о стављању ван снаге Одлуке о покретању иницијативе за спровођење  
јавно-приватног партнерства за обављање комуналне делатности јавног превоза  
путника на територији Општине Кучево ....................................................................................... 8 

[6] Одлука о прихватању самоиницијативног предлога за покретање поступка за реализацију 
јавно-приватног партнерства за обављање јавног линијског градског и приградског превоза 
путника на територији општине Кучево ........................................................................................ 8 

[7] Одлука о успостављању међуопштинске сарадње Града Пожаревца, Општине Петровац  
на Млави, Општине Велико Градиште, Општине Кучево, Општине Жагубица,  
Општине Мало Црниће и Општине Голубац .............................................................................. 11 

[8] Закључак о Извештају о реализацији Акционог плана за спровођење Стамбене стратегије 
општине Кучево за 2022. годину ................................................................................................. 13 

[9] Одлука о давању сагласности на употребу имена Кучево у називу спортског удружења  
Ауто-мото „Офроад тим Кучево“ Кучево .................................................................................... 13 

[10] Закључак о Извештају о раду Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 2022. годину са 
финансијским извештајем ........................................................................................................... 14 

[11] Закључак о Плану рада Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 2023. годину и Плана 
промотивних активности Туристичке организације „Кучево“ Кучево за 2023. годину са 
финансијским планом .................................................................................................................. 14 

[12] Закључак о Плану и Програму стручног рада и стручног развоја Дома здравља Кучево за 
2023. годину са финансијским планом ....................................................................................... 15 

[13] Закључак о Извештају о раду Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ Кучево за 2022. годину 
са финансијским извештајем ...................................................................................................... 15 

[14] Закључак о Програму рада са финансијским планом Библиотеке „Никола Сикимић Максим“ 
Кучево за 2023. годину ................................................................................................................ 16 

[15] Закључак о Плану рада Центра за културу „Драган Кецман“ Кучево за 2023. годину са 
финансијским планом .................................................................................................................. 16 

[16] Решење о разрешењу председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Кучево“ Кучево ............................................................................................................................ 17 

[17] Решење о именовању председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа  
„Кучево“ Кучево ............................................................................................................................ 17 

[18] Решење о разрешењу чланова Управног одбора Туристичке организације „Кучево“ Кучево 18 

[19] Решење о именовању чланова Управног одбора Туристичке организације „Кучево“ Кучево . 18 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 26.01.2023. Број: 1/2023 
 

23 

 

[20] Одлука о давању сагласности на употребу имена Кучево у пословном имену Стонотениског 
савеза општине Кучево ............................................................................................................... 19 

[21] Закључак о Првој измени и допуни Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Кучево“ Кучево за 2023. годину ................................................................................................. 19 

[22] Решење о разрешењу директора Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево .................. 20 

[23] Решење о именовању в. д. директора Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево........... 20 

[24] Решење о разрешењу члана Управног одбора Центра за социјални рад за општину Кучево 21 

[25] Решење о именовању члана Управног одбора Центра за социјални рад за општину Кучево 21 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 1/2023 од 26.01.2023. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/ техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


